Bekanntmachung



Am Donnerstag, 01.09.2011, findet die Gemeinsame Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft, Stadtentwicklung und Tourismus mit dem Ausschuss für Bauwesen, Verkehr und Umwelt sowie dem Ausschuss für Kultur, Bildung und Sport statt.

Beginn der Sitzung: 16:30 Uhr

Sitzungsort: Ratssaal des Rathauses Dessau

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Beschlussfassung der Tagesordnung

Nichtöffentlicher Teil

- 3. Nichtöffentliche Beschlussfassungen
- 3.1. Objekt Kornhaus Entscheidung zur Neuverpachtung
- 4. Nichtöffentliche Anfragen und Informationen

Öffentlicher Teil

- Schließung der gemeinsamen Sitzung mit dem Ausschuss für Kultur , Bildung und Sport
- 6. Öffentliche Beschlussfassungen
- 6.1. Radverkehrskonzept der Stadt Dessau-Roßlau
- 7. Öffentliche Anfragen und Informationen
- 7.1. Informationen zum Hydrologischen Gutachten Flugplatzentwässerung (FUGRO-HGN Riemann)

Nichtöffentlicher Teil

- 8. Nichtöffentliche Beschlussfassungen
- 8.1. Verkehrliche Infrastrukturmaßnahmen im Bereich der Gewerbegebiete DHW Rodleben und Industriehafen Roßlau
- 9. Nichtöffentliche Anfragen und Informationen
- 9.1. Informationen zu Investitionen

Öffentlicher Teil

- Schließung der gemeinsamen Sitzung mit dem Ausschuss für Bauwesen, Verkehr und Umwelt
- 11. Genehmigung der Niederschriften vom 08.06.2011 und 29.06.2011
- 12. Bekanntgabe der Beschlüsse nichtöffentlicher Sitzungen des Gremiums am 29.06.2011
- 13. Öffentliche Anfragen und Informationen

Nichtöffentlicher Teil

14. Nichtöffentliche Informationsvorlagen

- 14.1. Fristwahrende Klageerhebung gegen die Baugenehmigung des Landkreises Anhalt-Bitterfeld vom 12.01.2010
- 15. Nichtöffentliche Anfragen und Informationen

Öffentlicher Teil

16. Schließung der Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft, Stadtentwicklung und Tourismus

Hans-Joachim Mau Vorsitzender des Ausschusses für Wirtschaft, Stadtentwicklung und Tourismus